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Hjemmehjælp og hjemmesygepleje Grenaa 

Aftaleholder: Anette Hjelm

Afdelingsleder: Dorte Ungstrup, Bo Bendtsen og Kasper Wøbbe
 

Om enheden 

Hjemmeplejen Grenaa dækker den østlige del af kommunen. Basen er beliggende i Grenaa, hvor der også 
er to sygeplejeklinikker, samt en lille base på Anholt. Der er ca. 170 medarbejdere ansat i enheden. 

Personalet kører både ud til borgere inde i Grenaa by og de omkringliggende byer og områder. Medarbej-
derne cykler rundt til borgere, som bor inde i Grenaa by. Enheden har 21 el-biler og 2 hybridbiler, som 
anvendes af både sygeplejersker og SOSU-assistenter og SOSU-hjælpere. Alle medarbejdere anvender tab-
lets som arbejdsredskab.  

Der er i marts 2022, 572 borgere som modtager sygepleje, heraf 96 i sygeplejeklinik. I marts 2022 modtager 
504 borgere praktisk hjælp, og 364 borgere modtager personlig hjælp. 

Hjemmeplejen Grenaa ansvaret for specialteams i Norddjurs Kommune. Specialteams er for borgere med 
særligt komplekse og omfattende hjemmeplejeindsatser oftest i døgndækning. Vi samarbejder med Respira-
tionscenter Vest ift. det personale, som Respirationscenter Vest ansætter til at løse de kommunale indsatser 
hos borgerne i specialteams, typisk hos borgere som får respiratorbehandling. 

Hjemmeplejen og sygeplejen samarbejder med Kommunens rehabiliterende team omkring konkrete borge-
re, hvor hjemmeplejen leverer indsatserne om aftenen. Samarbejdet sker i forbindelse med overlevering af 
borgere, så der opleves sammenhængende forløb. Hjemmeplejen og sygeplejen har samarbejde med pleje-
centre og socialområdet ift. levere indsatser ved særlige behov eller oplæring/sparring; ligesom hjem-
meplejen også understøtter regionalt bosted ved behov, enten i praksis eller ved råd og vejledning.  

Anholt:  

På Anholt er der aktuelt 12 borgere der modtager hjemmehjælp eller hjemmesygepleje. Der er tilknyttet 
én sygeplejerske og én SOSU-assistent på fuld tid samt en sygeplejerske på deltid, og endelig en afløser til 
rengøring. Anholt Hjemmepleje har åbningstid fra kl. 8- 14 samt 18-20 alle dage. De øvrige af døgnets 
timer går nødkald til Grenaa, som betjener dem og evt. adviserer det lokale personale udenfor åbningstiden. 
Der er én sundhedsfaglig medarbejder på vagt i åbningstiden.  



2

Sygeplejeklinik: 

Der er et varierende antal borgere som modtager sygepleje. Aktuelt er der 572 borgere, heraf er der 96 
borgere i de to sygeplejeklinikker, som er beliggende i Grenaa Sundhedshus. Sygeplejeklinikkerne modtager 
visiterede borgere alle dage. I klinikkerne tilbydes bl.a. sårbehandling, herunder telemedicinsk behandling, 
måltagning til kompressionsstrømper, behandling i forbindelse med kateter og dræn, injektioner, IV be-
handling m.m. Erfaringen gennem de sidste par år har vist et udvidet samarbejde med lægepraksis i Sund-
hedshuset til først og fremmest gavn for borgerne men også det faglige fællesskab.  

Faggrupper 

 Social- og sundhedshjælpere: 101 

 Social- og sundhedsassistenter: 12 

 Rengøringskorps: 6 

 Sygeplejersker: 25 

 Farmakonom: 1 

 Ufaglærte/faglærte afløsere/vikarer: 10-12 

 §94 ansatte: 11 

 Varierende antal elever: 8-12 pers., samt sygeplejestuderende. 

Aktuelle fokuspunkter 

 Fastholdelse og rekruttering 

 Etablering af nyt lederteam 

 Kvalitetssikring, herunder bl.a. implementering af farmakonom funktion og dokumentation. 
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